

18 يوليو 2018

الأخبار الصباحية لأوبار كابيتال

مؤشرات الأسواق	الإغلاق الحالي	التغير نقطة	اليوم/اليوم العائد منذ بداية العام	مضاعف الربحية	مضاعف القيمة الدفترية	العائد
	المؤشر		%	(x)	(x)	%
مؤشر أوبار كابيتال عُمان 20	863.70	2.27	0.26%	-11.35%	-	-
مؤشر أوبار كابيتال خليجي 50	1,346.61	-5.07	-0.38%	17.64%	-	-
مؤشر أوبار كابيتال للشرق الأوسط وشمال أفريقيا 200	1,086.63	-4.50	-0.41%	9.20%	-	-
مؤشر مورغان ستانلي لدول الخليج	552.98	-2.08	-0.37%	15.26%	14.62	3.8%
سوق مسقط للأوراق المالية	4,442.49	-6.28	-0.14%	-12.88%	10.92	5.5%
السوق المالية السعودية	8,462.59	-28.16	-0.33%	17.11%	19.19	3.2%
سوق الكويت للأوراق المالية	5,207.84	-31.11	-0.59%	NA	15.55	3.7%
بورصة قطر	9,449.64	9.67	0.10%	10.87%	13.90	4.6%
سوق البحرين للأوراق المالية	1,358.13	6.26	0.46%	1.98%	8.87	6.0%
سوق دبي المالي	2,913.14	-6.32	-0.22%	-13.56%	9.39	5.8%
سوق أبوظبي للأوراق المالية	4,738.59	-8.50	-0.18%	7.73%	12.71	5.1%
بورصة بيروت	1,037.92	-2.46	-0.24%	-9.63%	5.60	9.4%
سوق فلسطين للأوراق المالية	543.07	0.09	0.02%	-5.48%	13.11	4.5%
بورصة تونس	8,065.84	16.08	0.20%	28.40%	21.05	1.8%
البورصة المصرية	15,420.72	-235.17	-1.50%	2.67%	15.55	2.2%
بورصة عمان	2,028.12	-8.47	-0.42%	-4.64%	15.17	4.5%

الأسواق العالمية	الدولة	القيمة	اليوم/اليوم التغير منذ بداية العام	أسعار صرف العملات
			%	الدولار مقابل العملة
أوروبا				العملة مقابل الدولار
فايننشال تايمز	انجلترا	7,626.3	0.34%	الدولار الأسترالي
داكس	المانيا	12,661.5	0.80%	الجنيه الأسترالي
كاك 40	فرنسا	5,422.5	0.24%	الدولار الكندي
الولايات المتحدة الأمريكية				اليوان الرينمنبي الصيني
داو جونز	الولايات المتحدة	25,119.9	0.22%	الجنيه المصري
أس أند بي 500	الولايات المتحدة	2,809.6	0.40%	اليورو
ناسداك	الولايات المتحدة	7,855.1	0.63%	الروبية الهندية
آسيا الباسيفيكية				الين الياباني
نيكاي 225	اليابان	22,813.2	0.51%	الدولار النيوزلاندي
هانج سينج	هونغ كونج	28,268.8	0.31%	الريال العماني
مؤشر بورصة باكستان 100	باكستان	40,078.4	0.37%	الروبية الباكستانية
البورصة الوطنية الهندية	الهند	11,055.7	0.43%	الروبل الروسي
بورصة شنغهاي المركب	الصين	2,812.3	0.51%	الدولار السنغافوري
مؤشر كوسبي	كوريا الجنوبية	2,300.5	0.11%	الليرة التركية

أسعار السلع	السعر	اليوم/اليوم التغير منذ بداية العام	أسعار الفائدة بين البنوك (3 أشهر)	الفائدة الحالية %	العائد منذ بداية العام
	دولار	%			%
النفط					
خام برنت الأجل للبرميل	71.8	-0.49%	الإمارات	2.59	44.1%
خام غرب تكساس للبرميل	67.7	-0.54%	السعودية	2.61	37.5%
خام عمان للبرميل (الإغلاق السابق)	70.4	0.83%	الكويت	2.00	6.7%
خام أوبك للبرميل	71.9	-0.35%	عمان	2.48	29.8%
			قطر	2.64	-0.2%
			البحرين	3.50	28.4%

المعادن النفيسة	السعر	اليوم/اليوم التغير منذ بداية العام	الخليج: أحدث عوائد السندات الحكومية ذات مدد استحقاق 10 سنوات
		%	تاريخ الاستحقاق
الذهب للأوقية	1,227.10	-0.04%	الكويت
الفضة للأوقية	15.59	0.13%	أبوظبي
بلاتينيوم للأوقية	817.03	-0.10%	قطر
معادن أخرى			السعودية
النحاس طن متري	6,152.00	-0.65%	عمان
الألمنيوم طن متري	2,032.00	-1.12%	البحرين
الرصاصة طن متري	2,166.00	-0.41%	
الزنك طن متري	2,512.00	1.54%	

متوسط المبادلة	السعر	العائد حتى الاستحقاق، %	النيبور	الفائدة (%)	العائد منذ بداية العام
					%
3 سنوات	99.81	2.69	شهر	2.08	32.9%
5 سنوات	99.35	2.77	3 أشهر	2.33	37.7%
10 سنوات	100.08	2.87	6 أشهر	2.52	37.1%
30 سنة	103.00	2.97	سنة	2.79	32.3%

المصدر: بلومبيرج، المواقع الإلكترونية للأسواق المالية

ملاحظة: يتم تحديث جميع الأسعار / المؤشرات حتى الساعة 9:00 صباحاً بتوقيت مسقط. الأسواق مغلقة يومي السبت والأحد

أخبار الشركات والإقتصاد المحلي

ميناء صلالة يضيف منشأة جديدة في مجال الخدمات اللوجستية الزراعية

شهد ميناء صلالة إضافة منشأة جديدة في مجال الخدمات اللوجستية الزراعية التي قامت بتطويرها شركة خدمات الموانئ البحرية العربية بالتعاون مع مجموعة "الجبوسة" الإسبانية المتخصصة في التعامل مع الحبوب السائبة والأسمدة ومنتجات الصلب وغيرها. وتشتمل المرحلة الأولى من المشروع على منشأة بمساحة 25 ألف متر مربع بسعة تخزينية تبلغ 60 ألف طن من الحبوب السائبة ومعدات مناولة قادرة على معالجة 15 ألف طن متري من الحبوب يوميًا بالإضافة إلى توفير الخدمات ذات القيمة المضافة مثل مراقبة الجودة وخدمات التعبئة والتغليف.

المصدر: **جريدة الوطن**

أصحاب الأعمال يبحثون التصدير المباشر للأغذية واستثمار عماني - هندي في صناعات البلاستيك

عقد أصحاب الأعمال من الجانبين العماني والهندي لقاء مشتركاً أمس بحضور معالي الدكتور علي بن مسعود السنيدي وزير التجارة والصناعة رئيس الجانب العماني في اللجنة العمانية - الهندية المشتركة ومعالي سوريث برابهو وزير التجارة والصناعة والطيران المدني رئيس الجانب الهندي في اللجنة الذي يزور السلطنة حالياً برفقة عدد من المسؤولين ورجال الأعمال بجمهورية الهند. واستضافت اللقاء غرفة صناعة وتجارة عمان، وقال الدكتور سالم الجبيني - نائب رئيس غرفة تجارة وصناعة عمان للشؤون الاقتصادية والفروع: إنه تم خلال اللقاء التأكيد على أهمية زيادة التبادل التجاري والاستثماري بين السلطنة وجمهورية الهند الصديقة والاستفادة من الفرص الاستثمارية المتاحة بالسلطنة خاصة في المجال اللوجستي والفرص الاستثمارية التي تتوفر بالمناطق الاقتصادية والحررة بالسلطنة إلى جانب توريد الخضروات والفواكه إلى السلطنة.

المصدر: **جريدة عمان**

3062 قرصاً من بنك التنمية بإجمالي 35.1 مليون ريال بالنصف الأول.. و"الصناعة" يتصدر بـ13.3 مليون

بلغ عدد القروض التي قدمها بنك التنمية العماني ثلاثة آلاف و62 قرصاً تنموياً في الفترة من شهر يناير إلى شهر يونيو 2018، وذلك في مختلف القطاعات التنموية الإنتاجية، والخدمية وشملت القروض التي قدمها البنك كل محافظات السلطنة، بقيمة 35 مليوناً و125.3 ألف ريال عماني. وبلغت نسبة زيادة النمو في الإقراض التنموي 4 في المئة في حين بلغت نسبة زيادة قيمة القروض 18 في المئة مقارنة مع الفترة نفسها من العام الماضي، ويأتي ذلك في إطار الجهود التي يبذلها البنك لتعزيز التنمية الاقتصادية في السلطنة ورفد الاستثمارات الوطنية في المجالات الإنتاجية ذات القيمة المضافة، لتسهم في تحقيق الاكتفاء الذاتي من السلع والبضائع، وتحقيق التوظيف الذاتي للكوادر الوطنية.

المصدر: **جريدة الرؤية**

التجارة تعلن: من لم يجدد تصريح الوكالة التجارية سيُشطب

أعلنت وزارة التجارة والصناعة خلال الفترة الماضية للوكلاء التجاريين المسجلين بالسلطنة والتي انتهت وكالاتهم التجارية إلى ضرورة الإسراع في تجديد وكالاتهم التجارية، وذلك حسب الشروط المتفق عليها في عقد الوكالة، وقد منحت الوزارة مدة 3 أشهر لتجديد الوكالات التجارية خلال الفترة من 3 / 5 / 2018م وحتى 3 / 8 / 2018م. وتهدف الوزارة من خلال هذا الإجراء إلى حث الوكلاء التجاريين بأهمية تجديد وكالاتهم التجارية تجنباً لدفع أية غرامات تأخير تترتب على ذلك وكذلك ليكون وجودها في السلطنة بشكل قانوني.

المصدر: **أثير**

بنك مسقط يوقع اتفاقية تمويلية مع البنك الألماني لتوسعة مشروع محطة نمر

وقع بنك مسقط مؤخراً اتفاقية مع البنك الألماني للتمويل المالي لتنفيذ المرحلة الثالثة من توسعة مشروع محطة نمر لمعالجة المياه المصاحبة للنفط. وتنفذ المشروع شركة باور نمر بالشراكة مع الشركة العمانية لتنمية الاستثمارات الوطنية (تنمية) وعدد من الشركاء الآخرين وبالتعاون مع شركة تنمية نفط عمان.

المصدر: **جريدة عمان**

لمعرفة المزيد عن النتائج الأولية للربع الثاني من العام الحالي، الرجاء الإطلاع على الصفحة الأخيرة من هذا التقرير

أخبار الشركات والإقتصاد في الشرق الأوسط

دبي تطلق الثلاثاء أضخم منطقة تجارية

تشهد دبي الثلاثاء المقبل إطلاق إعمار العقارية، أضخم وأحدث منطقة تجارية تتضمن منافذ تسوق وترفيه بمنطقة الخور، حيث تطور بالشراكة مع دبي القابضة «دبي كريك هاربور». وفي معلومات «البيان» أن المساحات المخصصة للتأجير في المنطقة التجارية تصل إلى ثمانية ملايين قدم مربع، بينها 3664 مكتباً تجارياً، فضلاً عن مول الخور. كما يصل إجمالي مساحة التأجير في «مول الخور» 4.5 ملايين قدم مربع، ما يجعل منه أكبر بـ 25 % من إجمالي مساحة التأجير في دبي مول، الأكبر عالمياً، البالغة 3.6 ملايين قدم مربع.

المصدر: **جريدة البيان**

الاتحاد الأوروبي وسويسرا وأمريكا يشكون لمنظمة التجارة من ضرائب خليجية

أفاد محضر اجتماع لمنظمة التجارة العالمية ومصادر دبلوماسية أن الاتحاد الأوروبي وسويسرا والولايات المتحدة قدموا شكاوي لمنظمة التجارة العالمية بشأن الضرائب التي تفرضها دول خليجية على مشروبات الطاقة والمشروبات الغازية. وأظهرت مذكرات اجتماع لمنظمة التجارة العالمية عقد في الثالث والرابع من يوليو/تموز أنه طلب من السعودية والإمارات والبحرين شرح أسباب فرض ضريبة نسبتها 100% على مشروبات الطاقة و50% على المشروبات الغازية الأخرى. وفرضت الضريبة في عام 2017 بعد أن تعرضت الحكومات في المنطقة المصدرة للنفط لضغوط مالية نتيجة الانخفاض الحاد في أسعار النفط.

المصدر: **CNBC Arabia**

571 مليوناً عمولات الوسطاء العقاريين بدبي في 6 أشهر

كشفت دائرة الأراضي والأملاك في دبي عن أن قيمة عمولات الوسطاء العقاريين بلغت 571 مليون درهم خلال النصف الأول من العام الجاري، فيما بلغ إجمالي عدد الوسطاء النشطين 5181 وسيطاً عقارياً عملوا من خلال 2113 مكتباً ليساهموا في النمو المستدام الذي يحققه القطاع. وأفادت إدارة الدراسات والبحوث العقارية في أراضي دبي أن نشاط الوسطاء والمكاتب العقارية كان واضحاً للغاية في الفترة المشمولة في التقرير، حيث وصل عدد الإجراءات التي أسهم بها الوسطاء إلى 2.978 إجراءً، ليلعب إجمالي قيمة العمولات التي استحقوها بجدارة 571 مليون درهم. وجاءت قائمة الوسطاء غنية بإسهامات النساء من خلال وجود 678 امرأة يعملن في مجال الوساطة العقارية.

المصدر: **جريدة البيان**

الإمارات: «المركزي» يطالب المؤسسات الإسلامية بتطبيق «أيوبي»

ذكر بيان رسمي صدر عن مصرف الإمارات المركزي أخيراً، أنه سيتعين على جميع لجان الرقابة الشرعية الداخلية في جميع المصارف الإسلامية والنوافذ الإسلامية للمصارف التقليدية وشركات التمويل التي تقدم منتجات وخدمات متوافقة مع الشريعة الإسلامية في الإمارات الالتزام بتطبيق المعايير الشرعية الصادرة عن هيئة «المحاسبة والمراجعة للمؤسسات المالية الإسلامية»، «أيوبي»، اعتباراً من أول سبتمبر 2018.

المصدر: **جريدة البيان**

مصر تكشف عن أسماء 5 شركات تعتزم طرح مزيد من أسهمها في البورصة

قالت الحكومة المصرية يوم الثلاثاء إنه تقرر بدء الخطوات التنفيذية لطرح المزيد من أسهم خمس شركات مملوكة للدولة بالبورصة كدفعة أولى في إطار برنامج خصخصة أوسع نطاقاً. أوضح مجلس الوزراء أن الشركات الخمس هي الإسكندرية للزيوت المعدنية (أموك) والشرقية للدخان (ايسترن كومباني) والإسكندرية لتداول الحاويات وأبو قير للأسمدة، ومصر الجديدة للإسكان والتعمير.

المصدر: **رويترز**

مصر: تأسيس صندوق سيادي بـ 11 مليار دولار

قالت وكالة أنباء الشرق الأوسط الحكومية أمس، إن مصر ستؤسس صندوقاً للثروة السيادية برأس مال مرخص به 200 مليار جنيه (11 مليار دولار). كان وزير قطاع الأعمال العام السابق خالد بدوي قال في مارس/ آذار إن مصر تدرس تأسيس صندوق ثروة سيادي لإدارة الشركات الحكومية التي تخطط لإدراجها في البورصة، وللمساهمة في التنمية الاقتصادية المستدامة من خلال إدارة أمواله وأصوله.

المصدر: **جريدة دار الخليج**

الكويت تشتري حصصاً حكومية في بنوك وشركات بحرينية

قالت مصادر حكومية لـ «الأخبار» إن الكويت لديها استراتيجية لدعم الاقتصاد البحريني تقوم على محورين اساسيين وهما تقديم حزمة نقدية للانقاذ المالي بالإضافة الى شراء الحكومة الكويتية لحصص ملكية في بعض البنوك والشركات البحرينية ذات الاداء التشغيلي والربحية الجيدة. وذكرت المصادر أن الحصص التي تستهدف الحكومة الكويتية شراؤها من خلال مؤسسات وجهات حكومية مملوكة لصالح الهيئة العامة للتأمين الاجتماعي البحرينية والتي تتركز في الشركات والبنوك المدرج أسهمها في بورصة البحرين بغرض سهولة دخول صناديق استثمارية والبيع والشراء بشكل سهل في المستقبل.

المصدر: **جريدة الأنباء الكويتية**

2.6 مليار دولار الصكوك الخليجية في النصف الأول

ذكرت وكالة ستاندر أند بورز العالمية أن إصدارات الصكوك الخليجية بلغت 2.6 مليار دولار في الأشهر الستة من العام الجاري، مقارنة بـ 6.5 مليارات دولار في الفترة المماثلة من العام الماضي. وأضاف تقرير الوكالة أن إصدارات صكوك الشركات في منطقة الخليج تراجعت بنسبة 60 في المئة خلال الفترة من يناير حتى يونيو العام الجاري.

المصدر: **Zawya**

20 مليار دولار الاستثمارات القطرية في تركيا

قال السيد محمد بن أحمد العبيدلي عضو مجلس إدارة غرفة قطر إن الاستثمارات القطرية في تركيا تشهد زيادة مستمرة حيث تبلغ نحو 20 مليار دولار أمريكي، وتأتي في المرتبة الثانية من حيث حجمها، مشيراً إلى أن عدد الشركات التركية العاملة بالسوق القطري يقدر بحوالي 330 شركة تتركز في قطاعات المقاولات والبنية التحتية والإنشاءات والأعمال الكهربائية، وأضاف أن حجم المشروعات التي تقوم بتنفيذها شركات مقاولات تركية تبلغ نحو 11.6 مليار دولار.

المصدر: **جريدة الراية**

أخبار الشركات والإقتصاد العالمي

الاتحاد الأوروبي واليابان يوقعان اتفاقاً تاريخياً للتبادل الحر

أعلن رئيس الوزراء الياباني شينزو آبي أمس توقيع اليابان والاتحاد الأوروبي اتفاق تجارة حرة، سوف يغطي ثلث الإقتصاد العالمي. ويتم تفسير الاتفاق على أنه ضربة لسياسات الحماية التجارية التي يتبناها الرئيس الأمريكي دونالد ترامب. وحضر رئيس المجلس الأوروبي دونالد توسك ورئيس المفوضية الأوروبية جان كلود يونكر مراسم التوقيع في طوكيو مع رئيس الوزراء الياباني. وسيتطلب ذلك تصديق البرلمان الأوروبي - وهي الخطوة المتوقعة في الأشهر المقبلة- وكذلك أيضاً تصديق البرلمان الياباني. وقالت اليابان والاتحاد الأوروبي إنهما يرسلان رسالة قوية ضد الحمائية، وفقاً لبيان مشترك.

المصدر: **جريدة عمان**

رئيس الفدرالي يتوقع "عدة أعوام" من قوة الوظائف وانخفاض التضخم بأمريكا

هون رئيس مجلس الاحتياطي الفدرالي (المركزي الأمريكي) جيروم باول من مخاطر أن تُخرج حرب تجارية التعافي العالمي عن مساره، قائلا إن الاقتصاد على أعتاب "عدة أعوام" من سوق وظائف قوية وبقاء التضخم حول المعدل الذي يستهدفه البنك المركزي عند 2.2% وفي شهادة مكتوبة أُلقيت أمام لجنة البنوك بمجلس الشيوخ الأمريكي، أشار باول إلى أنه يعتقد أن الأداء الاقتصادي جيد وأن حقبة النمو المطرد ربما تستمر بشرط أن يتخذ البنك المركزي القرارات الصحيحة المتعلقة بالسياسة النقدية. وقال "في ظل سياسة نقدية ملائمة، ستبقى سوق الوظائف قوية، وسيستمر التضخم قرب 2% على مدى السنوات القادمة" وذلك في واحدة من أقوى التأكيدات على الإطلاق بأن مجلس الاحتياطي يوشك على تحقيق الهدف المزدوج لسياسته بعد أكثر من عشر سنوات من تعرض الولايات المتحدة لأزمة مالية عميقة وركود اقتصادي.

المصدر: **CNBC Arabia**

التعدين والصناعات التحويلية يرفعان الإنتاج الصناعي الأمريكي

ارتفع الإنتاج الصناعي في الولايات المتحدة في يونيو حزيران مدعوما بتعاف قوي في الصناعات التحويلية ومزيد من المكاسب في إنتاج قطاع التعدين وذلك في أحدث دلالة على نمو اقتصادي متين في الربع الثاني من العام. وقال مجلس الاحتياطي الاتحادي (البنك المركزي الأمريكي) يوم الثلاثاء إن الإنتاج الصناعي زاد 0.6 بالمئة الشهر الماضي، بعد تراجع معدل بالخفض بلغ 0.5 بالمئة في مايو أيار. وتوقع اقتصاديون في استطلاع لرويترز زيادة الإنتاج 0.6 بالمئة الشهر الماضي بعد هبوط 0.1 بالمئة وفقا للقراءة السابقة لشهر مايو أيار.

المصدر: **رويترز**

"كارلايل" تسعى لجمع 4 مليارات دولار لصندوق طاقة جديد

أفادت صحيفة فايننشال تايمز أن شركة الاستثمار المباشر "كارلايل غروب" تسعى لجمع 4 مليارات دولار لصندوق سيستثمر في أصول للنفط والغاز خارج أمريكا الشمالية. وقالت الصحيفة إن الصندوق سيستخدم في شراء شركات في سلسلة إمداد الطاقة ومن خلال تلك الشركات ستشتري أصولا في التنقيب والإنتاج والتكرير والتسويق وخدمات الحقول النفطية.

المصدر: **CNBC Arabia**

أخبار المعادن

إعلان "القوة القاهرة" على صادرات ميناء نفطي غرب ليبيا (مؤسسة النفط)

أعلنت المؤسسة الوطنية للنفط في ليبيا الثلاثاء حالة "القوة القاهرة" على صادرات ميناء الزاوية النفطي في غرب البلاد. وقالت المؤسسة في بيان حصلت وكالة فرانس برس على نسخة منه إنه تم إعلان "حالة القوة القاهرة على عمليات شحن النفط الخام من ميناء مصفاة الزاوية النفطي ابتداء من يوم الإثنين".

المصدر: **الفرنسية**

معهد البترول: ارتفاع مخزونات النفط الأمريكية 629 ألف ب/ب

أظهرت بيانات من معهد البترول الأمريكي يوم الثلاثاء ارتفاع مخزونات الخام بالولايات المتحدة الأسبوع الماضي مع قيام المصافي بخفض الإنتاج في حين زادت مخزونات البنزين ونواتج التقطير أيضا. ونمت مخزونات الخام 629 ألف برميل في الأسبوع المنتهي 13 يونيو حزيران إلى 410.7 مليون بينما توقع المحللون انخفاضها 3.6 مليون برميل. وقال معهد البترول إن مخزونات الخام بنقطة التسليم في كاشينج بولاية أوكلاهوما انخفضت 1.3 مليون برميل.

المصدر: **رويترز**

سوق مسقط للأوراق المالية - صافي الربح ر.ع. بالآلاف

التغير	1H'18	1H'17	YoY	QoQ	2Q'18	1Q'18	2Q'17	1Q'17	القطاع المالي
6.4%	89,700	84,312	12.0%	0.2%	44,893	44,807	40,085	44,227	بنك مسقط
9.9%	24,949	22,694	11.5%	-16.4%	11,357	13,592	10,183	12,511	بنك ظفار
20.9%	13,982	11,566	-8.9%	-43.0%	5,078	8,904	5,574	5,992	بنك صحار
-2.5%	25,400	26,057	4.2%	1.7%	12,805	12,595	12,294	13,763	البنك الوطني العماني
87.4%	15,400	8,217	192.9%	-10.0%	7,295	8,105	2,491	5,726	بنك اتش اس بي سي عمان
14.2%	14,200	12,429	-1.0%	1.4%	7,150	7,050	7,224	5,205	البنك الأهلي
100.9%	2,618	1,303	121.7%	51.2%	1,576	1,042	711	593	بنك نزوى
	944	(2,043)		105.2%	635	309	(1,299)	(744)	بنك العز الإسلامي
13.8%	187,193	164,536	17.5%	-5.8%	90,789	96,405	77,263	87,273	قطاع البنوك
-16.7%	1,893	2,273	-27.9%	-89.0%	188	1,705	261	2,012	العمانية المتحدة للتأمين
-3.4%	743	769	323.9%	183.3%	549	194	130	640	مسقط الوطنية القابضة
	661	(308)	-127.7%	-136.1%	(374)	1,036	1,349	(1,657)	ظفار للتأمين
149.6%	312	125			na	na	na	na	فلكون العربية للتأمين
7.8%	1,171	1,086	75.6%	-18.4%	526	645	300	787	تكافل عمان
4.1%	1,160	1,114	12.3%	-53.5%	368	792	328	786	المدينة تكافل
13.5%	1,217	1,073	4.2%	-57.7%	362	856	347	725	الرؤية للتأمين
14.0%	5,362	4,704	11.5%	-21.6%	2,356	3,006	2,112	2,592	الوطنية للتأمين الحياة والعام
7.6%	2,755	2,560	13.5%	-34.8%	1,087	1,668	958	1,603	التأمين الأهلية
-31.8%	805	1,179	39.6%	15.5%	431	374	309	870	العمانية القطرية للتأمين
9.1%	15,767	14,450	-9.8%		5,494	10,273	6,093	8,357	قطاع التأمين
-18.2%	1,801	2,201	-28.2%	-5.7%	874	927	1,218	983	مسقط للتمويل
-75.8%	293	1,209	-96.1%	-93.5%	18	275	451	757	المتحدة للتأمين
-24.2%	2,014	2,657	-24.0%	0.4%	1,009	1,005	1,328	1,329	العمانية لخدمات التمويل
-43.1%	1,175	2,064	-69.7%	-57.6%	350	825	1,154	910	تأجير للتمويل
-35.0%	5,283	8,131	-45.8%	-25.8%	2,251	3,032	4,151	3,979	قطاع التأجير التمويلي
-49.2%	3	6	67.2%	-190.3%	(27)	30	(83)	89	الخدمات المالية
301.2%	1,187	296	767.7%	-22.2%	519	668	(78)	374	الدولية للاستثمارات المالية
13.0%	14,518	12,845	34.9%	-25.8%	6,186	8,332	4,587	8,258	أومنفت
0.0%	1,001	(513)		-86.8%	117	884	(449)	(64)	الخليجية لخدمات الاستثمار
139.7%	165	69	-111.1%	-102.3%	(4)	169	34	35	المركز المالي
-792.2%	(27,054)	3,909			(29,140)	2,086	(7,282)	11,191	ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة
1891.0%	383	19	895.4%	-24.7%	164	218	(21)	40	الباطنة للتنمية والاستثمار القابضة
	1,460	(961)	135.6%	-78.7%	256	1,204	(719)	(241)	عمان والإمارات للاستثمار القابضة
	(135)	(357)			(62)	(73)	(182)	(175)	الوطنية للأوراق المالية
-2.9%	482	496	-65.4%	-89.0%	48	434	138	358	الشرقية للاستثمار القابضة
-150.5%	(7,991)	15,809		-257.3%	(21,943)	13,952	(4,055)	19,864	قطاع الاستثمار والوساطة المالية
-1.3%	200,253	202,925		-38.1%	76,590	123,662	83,452	119,473	إجمالي القطاع المالي

قطاع الصناعة	1Q'17	2Q'17	1Q'18	2Q'18	QoQ	YoY	1H'17	1H'18	التغير
حلوليات عمان	(179)	139	(358)	(2)	99.3%	-101.8%	(40)	(360)	
ظفار للمربطيات والمواد الغذائية	(126)	(7)	(107)	(12)	88.7%		(134)	(119)	11.2%
عمان للمربطيات	1,429	2,338	1,844	2,941	59.5%	25.8%	3,767	4,785	27.0%
الوطنية للمياه المعدنية	(221)	(73)	33	149			(294)	182	
مطاحن صلالة	1,311	1,098	982	560	-43.0%	-49.0%	2,410	1,542	-36.0%
العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية	12	(35)	(5)	(65)			(23)	(70)	
أعلاف ظفار	(197)	492	(58)	32		-93.5%	295	(26)	-108.8%
ظفار للصناعات السمكية والغذائية	(32)	(114)	(337)	144			(146)	(193)	-32.4%
دواجن ظفار	73	41	70	25	-64.7%	-40.7%	114	94	-17.7%
الصفاء للأغذية ش.م.ع.ع	687	890	1,086	1,015	-6.5%	14.1%	1,577	2,101	33.2%
الخليجية لإنتاج الفطر	113	35	142	126	-11.6%	264.8%	147	268	82.1%
قطاع الأغذية والمشروبات	2,870	4,803	3,293	4,911	49.2%	2.3%	7,673	8,204	6.9%
إسمنت عمان	2,212	2,804	3,240	1,513	-53.3%	-46.0%	5,016	4,753	-5.2%
ريسوت للإسمنت	3,090	1,535	450	252	-44.1%	-83.6%	4,624	702	-84.8%
قطاع الإسمنت	5,302	4,338	3,690	1,765	-52.2%	-59.3%	9,641	5,455	-43.4%
الحسن الهندسية	82	(3,105)	(1,938)	(348)			(3,023)	(2,286)	
جلفار للهندسة والمقاولات	71	(63)	(449)	583			8	134	1575.0%
قطاع الهندسة والبناء	153	(3,168)	(2,387)	235	109.8%	107.4%	(3,015)	(2,152)	28.6%
مصانع مسقط للخيوط	61	(14)	40	(10)		31.1%	47	30	-36.0%
قطاع الأنسجة	61	(14)	40	(10)	-58.0%	31.1%	47	30	-36.0%
محاجر الخليج	42	4	20	(69)		-447.8%	46	(49)	-206.7%
الكروم العمانية	102	172	143	167	16.6%	-3.0%	274	310	13.1%
قطاع التعدين	144	176	163	98	-39.9%	-44.4%	320	261	-18.5%
صناعة مواد البناء	(27)	(26)	40	41	4.1%		(54)	81	
الوطنية لمنتجات الألمنيوم	(163)	(277)	342	342	-0.1%		(440)	684	0.0%
صناعة المواد الكاشطة	(64)	(48)	(57)	(51)		-5.9%	(112)	(108)	3.8%
الأنوار لبلاط السيراميك	549	486	369	101	-72.5%	-79.2%	1,035	470	-54.6%
الجزيرة للمنتجات الحديدية	1,302	717	1,468	1,155	-21.3%	61.1%	2,019	2,622	29.9%
خزف عمان	43	23	(198)	(74)		62.5%	66	(273)	-512.1%
المها للسيراميك	486	414	303	322	6.4%	-22.1%	900	625	-30.5%
قطاع مواد البناء ومستلزماته	2,126	1,289	2,266	1,836	-18.9%	42.5%	3,415	4,102	20.1%
العمانية للتغليف	296	259	121	111	-8.4%	-57.3%	556	232	-58.3%
التغليف المحدودة	341	243	46	(127)		-374.2%	584	(81)	-113.8%
صناعة قرطاسية الكمبيوتر	66	(36)	8	(4)		87.5%	30	4	-88.0%
زجاج مجان	(266)	(264)	(592)	(320)			(530)	(911)	-71.9%
قطاع الورق والزجاج والتعبئة والتغليف	437	203	(416)	(341)	18.1%	-268.3%	640	(757)	-218.3%
الخليج الدولية للكيماويات	140	12	97	36		-62.4%	153	133	-12.9%
عمان كلورين	269	324	287	380	32.4%	17.3%	593	667	12.5%
الوطنية للمنظفات الصناعية	322	141	465	263	-43.3%	87.0%	462	728	57.5%
قطاع الكيماويات	731	477	849	680	-19.9%	42.5%	1,208	1,528	26.5%
الوطنية للصناعات الدوائية	345	268	402	324	-19.4%	20.9%	612	725	18.4%
قطاع الصناعات الدوائية	345	268	402	324	-19.4%	20.9%	612	725	18.4%
فولتامب للطاقة	734	867	(153)	155		-82.1%	1,600	3	-99.8%
صناعة الكابلات العمانية	3,256	2,452	2,090	1,935	-7.4%	-21.1%	5,708	4,025	-29.5%
قطاع الصناعات الكهربائية والميكانيكية	3,990	3,319	1,938	2,090	7.9%	-37.0%	7,308	4,028	-44.9%
إجمالي قطاع الصناعة	16,159	11,689	9,835	11,588	17.8%	-0.9%	27,848	21,424	-23.1%

التغير	1H'18	1H'17	YoY	QoQ	2Q'18	1Q'18	2Q'17	1Q'17	قطاع الخدمات
-60.8%	15,970	40,787	-100.0%	-100.0%	0	15,970	16,990	23,797	العمانية للاتصالات (مُعاملت)
28.3%	17,600	13,722	41.5%	20.6%	9,620	7,980	6,799	6,923	أريد
28.3%	17,600	13,722	41.5%	20.6%	9,620	7,980	6,799	6,923	قطاع الاتصالات
-18.3%	689	843	-164.8%	-119.4%	(165)	854	255	588	فنادق الخليج
-74.1%	89	346	-698.0%	-166.4%	(177)	266	30	316	أوبار للفنادق والمنتجعات
	214	(257)	320.5%		314	(100)	(143)	(115)	فنادق الباطنة
26.0%	1,905	1,513	-5.7%	-84.5%	256	1,650	272	1,241	العالمية لإدارة الفنادق
20.1%	(450)	(564)	11.5%	-739.8%	(402)	(48)	(454)	(109)	ظفار للسياحة
-353.6%	(332)	(73)	-137.5%	-135.4%	(233)	(99)	(98)	25	منتجع شاطي صلالة
17.0%	2,115	1,807	-193.5%	-116.2%	(407)	2,523	(139)	1,946	قطاع السياحة والضيافة
152.0%	761	302	-174.0%	-156.2%	(978)	1,739	1,322	(1,020)	صلالة لخدمات الموانئ
152.0%	761	302	-156.2%	-156.2%	(978)	1,739	1,322	(1,020)	قطاع الخدمات اللوجستية
-9.6%	5,925	6,555	-2.7%	35.9%	3,413	2,512	3,507	3,048	شل العمانية للتسويق
8.9%	3,955	3,633	21.1%	18.1%	2,142	1,813	1,768	1,865	النفط العمانية للتسويق
10.4%	3,010	2,727	61.0%	60.2%	1,853	1,157	1,151	1,576	المها لتسويق المنتجات النفطية
63.5%	1,159	709	137.6%	-25.4%	495	664	209	501	الغاز الوطنية
-12.0%	245	279	-17.3%	-47.5%	84	161	102	177	مسقط للغازات
2.8%	14,294	13,903	18.6%	26.7%	7,988	6,307	6,737	7,166	قطاع تسويق النفط والغاز
67.5%	1,032	616	-1.1%	41.7%	605	427	612	4	الكامل للطاقة
	2,219	(524)	-3.1%	70.9%	1,400	819	1,445	(1,969)	صحار للطاقة
-58.6%	126	304	-97.9%	-97.6%	3	123	146	158	المتحدة للطاقة
103.5%	5,218	2,565	-11.1%	52.1%	3,148	2,070	3,542	(977)	أكوى باور بركا
58.8%	6,410	4,037	-25.6%	316.5%	11,914	(5,504)	16,024	(11,987)	العقلاء للطاقة
-50.7%	623	1,262	-49.5%	89.8%	408	215	808	454	الوطنية العمانية للهندسة
114.4%	3,816	1,780	-4.9%	150.7%	2,728	1,088	2,868	(1,088)	اس ام ان باور
33.1%	7,215	5,421	-25.5%	13.4%	3,834	3,381	5,149	271	سيميكورب صلالة
1936.9%	797	(43)	231.7%	119.4%	548	250	165	(209)	الشرقية لتحلية المياه
155.7%	4,042	1,581	-8.8%		6,663	(2,621)	7,309	(5,728)	السوادي للطاقة
608.8%	4,210	594	1.1%		6,893	(2,683)	6,817	(6,223)	الباطنة للطاقة
	670	(1,057)		-10.2%	317	353	(13)	(1,045)	شركة مدينة مسقط للتحلية
120.0%	36,378	16,535	-14.3%	1946.4%	38,461	(2,083)	44,873	(28,338)	قطاع الطاقة
	406	(8,122)		-2.9%	200	206	(5,639)	(2,483)	النهضة للخدمات
-277.1%	(1,311)	740	-637.2%	-384.0%	(2,023)	712	377	363	الجزيرة للخدمات
-34.9%	898	1,379	-147.6%	-103.9%	(37)	935	77	1,302	عمان للاستثمارات والتمويل
99.9%	(7)	(6,003)			(1,860)	1,853	(5,185)	(817)	قطاع خدمات تجارية متنوعة
76.7%	71,142	40,267	-2.9%	188.4%	52,824	18,318	54,406	(14,140)	إجمالي قطاع الخدمات
8.0%	292,818	271,040	-5.7%	-7.1%	141,002	151,816	149,548	121,492	إجمالي السوق

المصدر: بلومبيرغ، أوبار كابيتال

ملاحظة: الأرباح فقط للشركات التي تنتهي سنتها المالية في ديسمبر



أوبار كابيتال ش.م.ع.م. (U Capital)

الموقع الإلكتروني: www.u-capital.net
صندوق البريد: 1137
الرمز البريدي: 111 ، سلطنة عمان
الهاتف: +968 2494 9000
الفاكس: +968 2494 9009
البريد الإلكتروني: research@u-capital.net



إخلاء المسؤولية: تم إعداد هذا التقرير بواسطة أبحاث شركة أوبار كابيتال ش.م.ع.م. (U Capital) لأغراض توفير المعلومات فقط. وتحت أي ظرف لا يجوز استخدام هذا التقرير كتوصية ولا يجوز اعتباره عرض بيع أو شراء أي أوراق مالية. ومع حرصنا الشديد على أن تكون المعلومات الواردة في التقرير صحيحة أو غير مضللة في وقت النشر إلا أننا في نفس الوقت لا نؤكد دقتها أو اكتمالها. وبناءً عليه يجب ألا يعتمد عليها بشكل كامل. كما لا تتحمل شركة أوبار كابيتال ش.م.ع.م. (U Capital) بأية حال من الأحوال أي مسؤولية مباشرة أو غير مباشرة عن أي خسارة تنتج عن أي استخدام لهذا التقرير أو محتوياته. هذا ولا يجوز إعادة نسخ هذا التقرير أو توزيعه أو نشره بواسطة أي متلقي لأي غرض من الأغراض

